
2020 m. kovo 19 d. pareikštas ieškinys byloje IY / Parlamentas

(Byla T-154/20)

(2020/C 201/39)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: IY, atstovaujama advokatų T. Bontinck ir A. Guillerme

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

visų pirma:

— panaikinti 2019 m. liepos 4 d. sprendimą atleisti ieškovę iš darbo,

— priteisti iš Europos Parlamento 20 000 EUR kompensaciją patirtai neturtinei žalai atlyginti,

— priteisti iš Europos Parlamento bylinėjimosi išlaidas,

subsidiariai:

— pripažinti neteisėtu sprendimą panaikinti politinę grupę ENL,

— atitinkamai panaikinti 2019 m. liepos 4 d. sprendimą atleisti ieškovę iš darbo,

— priteisti iš Europos Parlamento 20 000 EUR kompensaciją patirtai neturtinei žalai atlyginti,

— priteisti iš Europos Parlamento bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi penkiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžia vertinimo klaida. Ieškovė mano, kad sprendime atleisti iš darbo, 
motyvuotame išimtinai Europos politinės grupės ENL panaikinimu, padaryta akivaizdi vertinimo klaida.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas įgaliojimų viršijimu, nes Europos Parlamentas pasinaudojo savo įgaliojimais 
tam, kad paprastą Europos politinės grupės pavadinimo pakeitimo priemonę pakeistų į politinės grupės panaikinimą.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisės būti išklausytam pažeidimu. Ieškovė mano, kad nebuvo paisoma jos teisės 
būti išklausytai prieš priimant sprendimą atleisti iš darbo.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas vienodo požiūrio principo pažeidimu, nes Parlamentas taikė skirtingas 
procedūras tariamai panaikintos politinės grupės darbuotojams.

5. Penktasis ieškinio pagrindas grindžiamas gero administravimo principo ir rūpestingumo pareigos pažeidimu.

Subsidiariai ieškovė nurodo sprendimo panaikinti Europos politinę grupę ENL neteisėtumą. Ji tvirtina, jog kadangi 
sprendimas dėl panaikinimo yra neteisėtas, nes jame padaryta akivaizdi vertinimo klaida ir iškraipyti įgaliojimai, sprendimas 
atleisti iš darbo, kuris pagrįstas išimtinai šiuo panaikinimu, yra neteisėtas ir turi būti panaikintas. 

C 201/28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 15


	Byla T-154/20: 2020 m. kovo 19 d. pareikštas ieškinys byloje IY / Parlamentas

